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skolans högstadium övergångsvis må inrättas jämväl vid 
skolenheter, som består av gymnasium och grundskola.

Stockholm den 13 april 1966

Thoi vald Källstad (fp) Erik Tobé (fp) Augustinus Keijer (fp)

Nr 871

Av herr Wennerfors, i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition nr 
7Jf, angående reformerad organisation av skolledningen 
i grundskolan m. m.

(Lika lydande med motion nr 707 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 74 föreslås att skolledarorganisationen i 
grundskolan reformeras i syfte att förbättra skolledarnas arbetssituation 
samt att tillgodose behovet av en förbättrad och mera samlad pedagogisk 
ledning. Departementschefens förslag ansluter sig med några undantag till 
den skoladministrativa utredningens förslag. Allmänt sett finner jag det be
klagligt att det föreliggande förslaget inte omfattar skolledningen i dess 
helhet. Bl. a. tar inte departementschefen ställning till tillsynslärarorgani- 
sationen utan framhåller att denna bör bli föremål för överväganden i an
nat sammanhang. Vidare hänvisas den synnerligen viktiga frågan om bi- 
trädespersonal till kommunerna. Det kan kanske vara mest lämpligt att 
kommunerna svarar för denna personal i ekonomiskt avseende. Emellertid 
borde förslaget innefattat normer för omfattningen och utformningen av 
personalorganisationen.

Departementschefen föreslår i likhet med den skoladministrativa utred- 
ningen att den biträdande skolledarens, d.v.s. studierektorns verksamhets
område skall avse hela rektorsområdet. I detta avseende har jag samma upp
fattning. Emellertid kan jag inte tillstyrka förslaget vad avser fastställan
det av arbetsfördelningen mellan och undervisningsskyldigheten för rektor 
och studierektor. Jag ifrågasätter systemets lämplighet. Undervisnings
skyldigheten för respektive skolledare bör ev. fastställas var för sig av 
länsskolnämnden. Departementschefens förslag att rektor inom en av l&ns- 
skolnämnden bestämd gemensam ram skall fastställa undervisningsskyl
digheten för sig och studierektor kan leda till icke önskvärda konsekven
ser.
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Vidare föreslås studierektoratet bli konstruerat såsom arvodestjänst 
med semester mot tidigare ferie. Jag instämmer i den uppfattningen som 
framförts av flera remissinstanser att studierektorsbefattningen antingen 
skall vara en lönegradsplacerad tjänst med semester eller en arvodesbefatt- 
ning med ferie. I valet mellan dessa alternativ föredrar jag det förra.

I propositionen framlägger departementschefen sin syn på lämpliga ra- 
tionaliseringsåtgärder. Jag instämmer i syftet, men vill dock framhålla att 
rationaliseringsverksamheten icke får leda till svårigheter för andra skol
myndigheter, t. ex. länsskolnämndema, att fullgöra sina åligganden.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 74 måtte 

besluta
1) att undervisningsskyldigheten för respektive skolle

dare skall fastställas var för sig;
2) att studierektorsbefattningen skall konstrueras som 

lönegradsplacerad tjänst.

Stockholm den 13 april 1966

Alf Wennerfors (h)


